[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2025 № 363-па
Об объявлении отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, связанных  с предоставлением транспортной услуги «Социальное такси» отдельным категориям граждан, постоянно проживающим на территории

Убинского района Новосибирской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782   «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением администрации Убинского района Новосибирской области от 26.11.2024 № 639-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, связанных с предоставлением транспортной услуги «Социальное такси», и проведения отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета Убинского района Новосибирской области» администрация Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить о проведении отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, связанных с предоставлением транспортной услуги «Социальное такси» отдельным категориям граждан, постоянно проживающим на территории Убинского района Новосибирской области, способом запроса предложений.

2. Разместить прилагаемое объявление на едином портале в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 03.06.2025 № 323-па «Об объявлении отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, связанных  с предоставлением транспортной услуги «Социальное такси» отдельным категориям граждан, постоянно проживающим на территории Убинского района Новосибирской области».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Убинского района Новосибирской области Гребенщикову Г.С.

Глава Убинского района

Новосибирской области

         О.Ф. Конюк
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Убинского района

Новосибирской области

от 20.06.2025 № 363-па

Объявление

о проведении отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, связанных с предоставлением транспортной услуги «Социальное такси» отдельным категориям граждан, постоянно проживающим на территории Убинского района Новосибирской области
	1. Настоящее объявление подготовлено в соответствии с Порядком предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, связанных с предоставлением транспортной услуги «Социальное такси», и проведения отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета Убинского района Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации Убинского района Новосибирской области от 26.11.2024 № 639-па (далее - Порядок).

	2. Отбор получателей субсидии проводится путем запроса предложений (заявок), направленных в администрацию Убинского района Новосибирской области для участия в отборе.

	3. В соответствии с решением двадцать восьмой сессии Совета депутатов Убинского района Новосибирской области четвертого созыва от 20.12.2024 № 222 «О бюджете Убинского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» на финансовое обеспечение субсидии на январь-декабрь 2025 года предусмотрены бюджетные ассигнования в размере 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек.

	4. Отбор получателей субсидии проводится в рабочие дни и в рабочее время в следующие сроки:

дата и время начала подачи заявок на участие в отборе: 1 июля 2025 года в 11.00 часов (по местному времени);

дата и время окончания подачи заявок на участие в отборе: 6 июля 2025 года в 11.00 часов (по местному времени).

	5. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, контактный телефон уполномоченного органа, которому переданы полномочия по проведению отбора получателей субсидии:

	отдел организации социального обслуживания населения администрации Убинского района Новосибирской области, 632520, Новосибирская область, Убинский район, село Убинское, площадь имени 50-летия Октября, дом 4, 8-383-66-22-531, uoocon@mail.ru.

	6. Доменное имя - https://ubinadm.nso.ru.

	7. Цели и результаты предоставления субсидии: реализация мероприятий по предоставлению транспортной услуги «Социальное такси» отдельным категориям граждан, постоянно проживающим на территории Убинского района Новосибирской области.

	8. Tребования, предъявляемые к участникам отбора:

	субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (далее - участник отбора), соответствующим на 1 число месяца, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, следующим требованиям:

	         получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации) при расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

         получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

         получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

        получатель субсидии (участник отбора) не получает средства из бюджета Убинского района Новосибирской области (далее - местный бюджет), на основании иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов на цели, установленные правовым актом;

получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

         у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

         у получателя субсидии (участника отбора) отсутствуют просроченная задолженность по возврату в местный бюджет, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных местной администрацией);

          получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

         в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии (участниками отбора).

	9. Критерий отбора участников - исходя из очередности поступления заявок: в целях участия в отборе участники отбора направляют в администрацию Убинского района Новосибирской области не более одной заявки.

	         Заявка включает документы, подтверждающие фактически произведенные затраты.

         Документы, входящие в состав заявки, должны быть надлежащим образом оформлены:

1) содержать все установленные для них реквизиты: наименование и адрес организации, подпись руководителя или уполномоченного в установленном порядке лица, печать организации (при наличии);

2) не должны иметь серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;

3) должны быть напечатаны (написаны) четко и разборчиво синими или черными чернилами (пастой), в тексте документа не допускаются подчистки, приписки, исправления.

	10. Порядок отзыва и возврата заявок, определяющий, в том числе, основания для возврата заявок, порядок внесения изменений в заявки:

	участник отбора имеет право отозвать предложение (заявку) в любое время до истечения срока завершения отбора.

	11. Правила рассмотрения и оценки заявок:

	рассмотрение и оценка заявок участников отбора осуществляется комиссией по отбору получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг по предоставлению транспортной услуги «Социальное такси» отдельным категориям граждан, постоянно проживающим на территории Убинского района Новосибирской области (далее - Комиссия), состав и положение о которой утверждаются распоряжением администрации Убинского района Новосибирской области.

Комиссия рассматривает заявки на предмет их соответствия требованиям, установленным в объявлении, проводит отбор получателей субсидии и их ранжирование по очередности поступления заявок, осуществление расчета предоставляемой субсидии в течение трех дней со дня окончания сроков приема заявок и документов.

           Размер субсидии определяется исходя из документально подтвержденных фактически произведенных затрат участником отбора.

Участники отбора, чьи заявки признаны Комиссией соответствующими требованиям, установленным в объявлении, признаются получателями субсидии, им присваиваются порядковые номера, начиная с первого номера, который присваивается получателю субсидии, чья заявка представлена раньше других по времени и дате.

Субсидии распределяются получателям субсидии в соответствии с присвоенными им порядковыми номерами, начиная с первого номера, в сумме согласно расчета потребности в субсидии в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных администрацией Убинского района Новосибирской области на соответствующую цель в текущем финансовом году.

По итогам рассмотрения заявок и проведения отбора составляется протокол подведения итогов отбора на едином портале на основании результатов определения победителя.

           Основаниями для отклонения заявки на стадии рассмотрения заявок являются:

          несоответствие участника отбора требованиям Порядка;

          несоответствие представленной участником отбора заявки и документов требованиям, установленным в объявлении;

          недостоверность представленной участником отбора информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица;

          подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, определенных для подачи заявок.

В течение 20 дней со дня поступления заявок и документов, предусмотренных пунктом 6 Порядка, Комиссия принимает решение о признании (об отказе в признании) участников отбора победителями отбора.

	12. Порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления, даты начала и окончания срока такого предоставления: разъяснения положений объявления предоставляются в письменной форме на электронный адрес лица, направившего запрос.

	Письменное обращение направляется на электронный адрес администрации Убинского района Новосибирской области, указанный в пункте 5 объявления, начиная с даты размещения объявления на едином портале в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области и не позднее чем за пять рабочих дней до окончания срока подачи заявок.

     Администрация Убинского района Новосибирской области в течение трех рабочих дней с даты поступления обращения дает разъяснения по положениям, предусмотренным в объявлении об отборе, путем направления письменного ответа.

	13. Сроки подписания соглашения о предоставлении субсидии:

	в целях заключения соглашения администрация Убинского района Новосибирской области направляет на электронный адрес получателю субсидии в течение одного рабочего дня со дня объявления получателя субсидии уведомление о намерении заключить соглашение и проект соглашения;

соглашение между администрацией Убинского района Новосибирской области и получателем субсидии заключается в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня издания распоряжения администрации Убинского района Новосибирской области о предоставлении субсидии и определении ее размера.

	14. Условия признания получателя субсидии уклонившимся от заключения соглашения:

	получатель субсидии, не предоставивший в администрацию Убинского района Новосибирской области соглашение в срок, установленный пунктом 13 объявления, считается уклонившимся от заключения соглашения.

	15. Срок размещения документа об итогах проведения отбора:

	размещается на официальном сайте не позднее 14 календарных дней с момента завершения отбора.

16. Приложение:

Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, связанных с предоставлением транспортной услуги «Социальное такси», и проведения отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета Убинского района Новосибирской области, утвержденный постановлением  администрации Убинского района Новосибирской области от 26.11.2024              № 639-па.

_________